CAP. LVII. — Sed et lamie nudaverunt mammam (Thren. iv, 3).

(Moral. xix, c. 18, n. 27.) Tempore Antichristi cum sancta Ecclesia adversitate premetur, hereticis et pravis quibusque prædicatoribus licentia locutionis dabitur. Quod longe ante Jeremias intuens, ait : *Sed et lamie nudaverunt mammam, lacta erunt catulos suos (Thren. iv, 3)*. Quid namque lamias, nisi hereticos appellat, humanam quidem faciem, sed belluina per impietatem corda gestantes, qui tunc mammam nudant cum errorem suum libere prædicant? Tunc catulos lactant, quia male sequaces parvulorum ani- mas, dum perversa insinuant, ad impietatem nutri- endo confirmant.

CAP. LVIII. — Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis cæli (Thren. iv, 19).

(Moral. lib. xxxi, cap. 47.) *Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis cæli (Thren. iv, 19)*. Aquila- rum nomine insidiatores spiritus intelliguntur. Persecutores itaque nostri velociores aquilis cæli sunt, cum contra nos tanta maligni homines faciant, ut ipsas etiam aërias potestates inventionibus mali- tiæ præire videantur.

CAP. LIX. — Candidiores N zaræi ejus nivei (Thren. iv, 7 et 8).

(Moral. xxxv, c. 22, n. 46 et 42.) Nonnunquam hi qui viam sanctitatis appetunt, errore lapsi tardius emendantur. Rectum quippe æstimant esse quod agunt et ideo suo judicio enixius servant. Unde Jeremias cum diceret : *Candidiores Nazaræi ejus nive, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, saphiro*

*pulchriores. Denigrata est facies eorum super carbones, et non sunt cogniti in plateis; illico adjunxit : Adhæ- sit cutis eorum ossibus; aruit, et facta est quasi lignum (Thren. iv, 7, 8)*. Quid enim Nazaræorum no- mine, nisi abstinentium et continentium vita signat, quæ nive et lacte candidior [Text., nitidior] dicitur? Nix enim ex aqua congelascit quæ desuper venit, lac autem ex carne exprimitur, quæ in inferi- oribus nutritur. Quid vero per nivem, nisi candor vitæ cœlestis? Quid per lac, nisi temporalis dispensationis administratio designatur? Et quia plerumque continentes viri in Ecclesia tam mira opera faciunt, ut ab eis multi qui cœlestem vitam tenerant, multi qui terrenam [Text., terrena] bene dispensaverunt superari videantur, et candidiores nive, et nitidiores lacte referatur. Qui etiam quia per fervorem spiritus antiquorum et fortium patrum nonnunquam vincere vitam videntur, recte adjungitur : *Rubicundiores ebore antiquo*. Dum enim rubo- is nomine [Text. nomen] exprimitur, sancti desiderii flamma signatur.

**B** Ebur vero esse os magnorum animalium non igno- rarius. Ebore itaque antiquo rubicundiores sunt, quia sæpe ante humanos oculos nonnullis præceden- tibus patribus studii ferventioris existunt. De quibus ut simul totum ostendatur, adjungitur : *saphiro pul- chriores*. Etherei quippe coloris est saphirus, et quia præcedentes multos et ad superna tendentes per cœlestem conversationem videntur vincere, narran- tur saphiro pulchriores existisse. Sed plerumque dum virtutum copia etiam plus quam expedit prospere- rat, in quadam sui fiducia mens adducitur, et decepta præsumptione propria, repente peccato sub- piente fuscatur. Unde repente [Text., recte] subjungitur : *Denigrata sicut [Text. est super] carbo- nes facies eorum*. Nigri enim post candorem fiunt, quia amissa Dei justitia, cum de se præ- umunt, in ea etiam quæ non intelligunt peccata dilabuntur. Et quia post amoris ignem ad frigus torporis veniant, extinctis carbonibus ex comparatione præferunt.